Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6618 - Segunda-feira, 18 de outubro de 2021
Divulgação: Segunda-feira, 18 de outubro de 2021     Publicação: Terça-feira, 19 de outubro de 2021

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 005/2021
PROCESSO 21.0.000066529-8

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE, no uso de suas atribuições, TORNA
PÚBLICA a divulgação da Lista Preliminar dos beneficiários inscritos no Chamamento Público 005/2021, da
Segunda Chamada para concessão de Auxílio Emergencial a Profissionais de Educação Física, conforme
segue:

 EDIÇÃO EXTRA

 EDITAIS

Editais

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

Adriano Homem
Adriano Ribas de Castro
Alan Rafael Pena de Oliveira
Alessandra Menezes da Rosa
Alexander Santos Cruz
Alexandro Vicente
André Paiva Rosa
Andreia Maurell Ferreira
Angela da Silva Schmidt
Ângelo Renato Haag de Oliveira

Órgão de divulgação do Município -Ano XXVI- Edição 6618 Extra - Segunda-feira, 18 de outubro de 2021

Página 1 de 4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

Bibiana Hentz Wolf

Camila Goulart Corrêa

Carla Josefa Capozzoli

Carlos Vicente de Oliveira Carati

Caroline Prates Miranda Correa

Cassio Pimentel de Vargas

César Leone de Souza Marques

Cíntia Rava Sá

Claudia Alfonsín Barcelos

Cristhiane Bitzki Montes

Cristiane da Silva

Cristiani Mintegui Mello Cruz

Cristina Rodrigues Cerqueira

Daniel Faganello de Souza

Danielle Miranda Lopes

David Stewart Silverio Alexandre

Diego dos Santos Cardoso

Dionathan Albino Marques

Douglas Labandeira Fleck

Eduardo Cunha Kramm

Eduardo Henrique Pinho Costa

Eduardo Kunz

Eliane da Silva Payret

Elieser Segat

Emerson Barata Fragoso

Enio de Oliveira Dill Filho

Fabiane Pereira Póvoa

Fabrício Alexis Dos Santos Traczinski

Fernanda Morais da Silva

Fernando Cardoso Zandoná

Fernando Constance Brocca

Filipe Adriel Medeiros Aguirre

Flávio Só Fernandes

Francine Pinheiro Coelho

Gabriel de Negreiros Ketzer

Gabriel Moreira Corezola

Henrri Michel Trindade da Silva

Henry Jones Bado Kehrwald

Humberto Pozo de Mattos Junior

Igor Fontana Xavier

Ivan Correa Cunha

Jefferson Braga da Silva

Jefferson Ferreira Gonçalves

Jeniffer Cardoso Martins

Jeronimo Luiz Ambos da Silva

Joel Vieira Junior

Jordan Cassiano da Silva

Jordana da Silva Alminhana

Jorge Alan Lentino dos Santos

Juliane Pereira de Oliveira

Juliano da Cunha Okubo

Júlie Helen Freitas Nunes

Jussara Mesquita da Costa

Órgão de divulgação do Município -Ano XXVI- Edição 6618 Extra - Segunda-feira, 18 de outubro de 2021

Página 2 de 4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

Karen Maira dos Santos Pinheiro

Karyne Oliveira Sobreiro

Katia Batista dos Santos

Laressa Costa Bedinoti

Leandro Jobim Soares

Leila Cristina Ferreira de Souza

Leon Pedroso Brites

Leonardo Braga de Souza

Luan Abel Pereira Pujol

Lucas Facchinetto

Lucas Grabalski

Luceli Monti Vargas

Luis Felipe Rodrigues Silveira

Luiz Moreira Neto

Marcelo Kollogeski Severo

Marcelo Muccillo Daudt

Marcelo Rocha Lai

Marcelo Silva Rodrigues

Marco Antônio Silva de Freitas

Marcos Conte Lima

Mariath Manica de Castro

Marilia Dorneles Figueiró

Mateus Matzenbacher Santos

Maurício Corrêa da Luz

Michel Brum Rodrigues

Michelle Ellwanger Grando

Natali de Moraes Fagundes

Nikolas Rossi Usevicius

Otávio Legramanti

Pablo Astolfo de Souza

Patrícia Menezes Regadas

Paula Souza Hanke

Rafael Braga de Souza

Rafael da Silva Machado

Rafael Martins

Rafael Souza da Rosa

Raquel Nornberg Maciel

Roberta Streb Nogueira

Roberto Fernandes de Andrade

Roberto Pacheco Esteves

Roberto Souza Ferreira

Rodrigo D' Azevedo Nunes

Rodrigo da Silva Fernandes

Rodrigo Flores Fernandes

Rodrigo Luis Sprandel

Rodrigo Pastorio

Rodrigo Zandoná Paz

Romeu Cunha Menegat

Sandro Gonsalez da Silva

Saulo Bentes Saraiva

Sergio Augusto Kroth Birnfeld

Órgão de divulgação do Município -Ano XXVI- Edição 6618 Extra - Segunda-feira, 18 de outubro de 2021

Página 3 de 4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

Os profissionais de Educação Física inabilitados poderão realizar pedido de recurso, nos dias 19/10/2021 e
20/10/2021, das 09h às 17h, na sede da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude – SMELJ,
situada na Rua dos Andradas, nº 680, 5º andar, Centro Histórico, Porto Alegre/RS, CEP 90020-004.
Após o recebimento dos recursos, os documentos serão avaliados pela Comissão Avaliadora, formada por
servidores da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude, tendo suas decisões devidamente
publicadas no Diário Oficial do Município de Porto Alegre, no dia 22/10/2021, com a divulgação da lista final
dos beneficiários;

Porto Alegre, 18 de outubro de 2021.

ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA PEREIRA, Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Juventude.

Suellen Silva de Souza

Thais Wortmann Terracciano

Thiago Marques Barcelos

Thiago Morem Góes

Valter Figueiredo Dias

Vinicíus Dos Santos Coelho

Vinicius Saldanha Ammes

Wagner Macedo de Carvalho

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Andrea da Silva Pinto Schoeler
EDIÇÃO: Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni, Raquele Dutra Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município -Ano XXVI- Edição 6618 Extra - Segunda-feira, 18 de outubro de 2021

Página 4 de 4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa